Сигізмунд [ІІІ], король.
Ян Кучборський, краківський намісник.

192
1634 р., жовтня 25, Львів

Львівські райці затверджують статті, які регулюють взаємини у корпорації львівських аптекарів

Транс.: AGAD, Pergaminy, N 6148 (див. док. № 194).
Коп.: Львівська наукова бібліотека ім. В.Стефаника. – Відділ рукописів, ф. 4 (Баворовських), оп. 1,

спр. 212, с. 208-211.
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onsules civitatis Leopoliensis. Notum facimus universis et singulis, quorum interest. Rerum
omnium et temporum eiusmodi vicissitudinem esse, ut quae anteactis saeculis maioribus
nostris bona, firma et mutationi minima obnoxia visa fuerint, ea progredientibus annis in
meliorem et deteriorem, firmiorem vel infirmiorem conditionem et statum suum suapte

[sic] vi quadam et natura tendere pervenireque nemo inficiasibit. Et nisi ea quae suo statu delabuntur,
providentiam et diligenti cura hominum in pristinum aut meliorem ordinem restituantur omnia collabi
esse necesse. Proinde quo res omnes a principiis certis ortae et constitutae praesertim, quae vitae
humanae conservationis ac societatis vincula mutua in civitatibus bene ordinatis continent in suo
vigore permaneant, quinimo augmentum suum maius et ornamentum in dies sumant, non abire
visum nobis fuit, iuxta facultatem nobis in privilegio aromatariis seu pharmacopolis, quorum numerus
plus quam ad utilitatem maiorem et ornamentum civitatis huius crevit, anno reparatae salutis humanae
sabatho postridie festi Occisionis sancti Stanislai episcopi et martyris [anno 1609] per nos dato et
concesso per sacram regiam maiestatem dominum clementissimum, divae memoriae Sigismundum
Tertium Poloniae regem die vigesima sexta mensis Januarii, anno Domini millesimo sexcentesimo
undecimo approbato et confirmato, plenam reservatam, quatenus pro meliori conditione
congregationis eorum onerumque civitatis, tum in ecclesiae metropolitana circa candelabrum
orichalceum, sumptum non exequor[um] sublevatione. Puncta infrascripta illo privilegio ipsorum
primo adderemus et adiungeremus, prout praesentibus addimus, adiungimus et concedimus.

[1] Et primum quidem quoniam pharmacopaei a pharmacis appelantur, inter pharmaca autem
aromata censеntur, sunt et enim aromata nunc, quidem mediсаmenta alimentosa, nunc vero alimenta
medicamentosa, ideo iisdem liberum erit omnis generis et speciei aromatum mercaturam iuxta
usum antiquum et cirсa quodvis civitatis huius alterius congregationis impedimentum exercere et
pro suo commodo licite tractare, quando quidem aromata sunt correctura omnium medica-
mentorum.

[2] Denique quemadmodum reliqui cives exactionibus tam reipublicam, quam civitatis [is]tius
omnibus ob[noxii su]nt1, aequum est, ut pharmacopolia in monasteriis religiosum patrum et
conventuum [existe]ntia [offic]inae1 ipsorum vario apparatu affatim [instructae negligantur et
ommitantur, subvenien]dum1 esse duximus, ne amplius ex iisdem officinis monasteriorum
medicamenta et aromata cuiuscunque generis  et speciei in publicum incolis Leopoliensibus in
praeiudicium aromatarium civium Leopoliensium propinentur et vendantur.

Tertium, quoniam congruum et iuri consonum est eum, qui sentit incommoda sentire etiam
debet commoda; idcirco cautum etiam iri volumus praedictae congregationis aromatariis, ne
mercatores extranei et cives extra congregationem apothecariam hic in civitate degentes, fornices et
institas aperire, in iisdemque aromata venum exponere extra nundinarum tempora praesumant.

Quartum, debent prohibere Judaeis transmarina vendere, verum debent deputare duos ex
congregatione sua, qui transmarina in copia habeаnt et vendant. Tempore autem nundinarum licitum
est omnibus non solum Christianis, sed et Judaeis vendere.

Quintum, itidem est illudque proprium aromatariis et pharmacopolis, ut faces cereas et piceas
ipsis solis conficere liceat. Denique quoniam mos quidam inolevit praecipue festis et dominicis
diebus, quod Judaeae mulieres aliaeque personae leviores in suburbiis civitatis huius aromata passim
fere exponunt, conditionemque eorundem aromatariorum deteriorem reddunt, eam ob rem
venditionem eiusmodi diebus festis restinquendam esse duximus, quod tres tantum Judeae diebus
festis et dominicis ante portam Cracoviensem, tres vero Christianae ante portam Haliciensem venum
exponant. Quas omnes faeminas magistratus designabit non plures, quod si invenirent denunciabunt
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proconsuli pro tempore existenti, qui quidem per famulos officii ipsis faeminas et merces earum in
praetorium iubebit adducere, officium autem id, quod iuris erit statuet et decernet.

Quae omnia et singula, uti praemissum est illorum praeallegato privilegio adiecimus et
addidimus, addictaque conservandum statuimus, salva itidem pro rerum et temporum vicissitudine
facultate per nos deinceps, quae melius necessitas attulerit mutandi, augmenti aut imminuendi nobis
et in officio eodem successoribus nostris plena reservata. Hisce interim  pro eorum usu et
congregationis augmento salvis permanentibus. Datum et actum in praetorio Leopoliensi feria quarta
ante festum sanctorum Simonis et Judae apostolorum proxima, anno Domini MDCXXXIV. In cuius
rei fidem sigillum officii nostri consulari Leopoliensis est appressum.